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Lietuva Europos Sąjungai (ES) pažadėjo 
uždaryti Ignalinos atominę elektrinę (IAE) 
2009 m. (žrk. „Laikai vaikams“ balandžio 
numerį). Todėl ji rūpinasi statyti elektros 
jungtis su Švedija ir Lenkija. Tokios 
jungtys leistų Lietuvai, IAE uždarius, 
sumažinti energetinę priklausomybę nuo 
Rusijos.  
 
Juk visiškai priklausyti vienam elektros 
šaltiniui neprotinga. Jei įvyktų kokia 
problema su ta jungtim, Lietuva nebeturėtų elektros. Ir 
tokia priklausomybė taip pat gali reikšti, kad elektros 
kaina gerokai pakils. 
 
Priklausomybei sumažinti buvo planuojama pastatyti 
elektros jungtis su Švedija ir Lenkija iki 2012 m. 
Vyriausybė pasamdė Aleksandrą Abišalą tartis su ES 
šalimis ir įtikinti jas leisti IAE veikti po 2009 m. Abišala 
bandys gauti ES pritarimą, kad IAE uždarymas vyktų 
palaipsniui, ir baigtųsi 2012 m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Aleksandras Abišala (nuotrauka iš www.krantai.lt) 

 
Ar Abišala spės iki 2009 m. galo gauti ES pritarimą? ES 
Lietuvos atstovė Dalia Grybauskaitė nuogastauja, kad jis 

nesuspės. Juk visos 27 ES šalys turės su tuo 
sutikti. O juk liko tik metai su puse! Ir dar 
nėra pateiktas formalus prašymas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Dalia Grybauskaitė (nuotrauka iš www.press.jrc.lt) 
 
Tuo tarpu, elektrinių jungčių projektai lėčiau juda, negu 
planuota.  
 

 Lenkija velka kojas. Ji žino, kad Lietuva statys 
naują atominę jėgainę ir nori užtikrinti kuo didesnę 
galią naujoje atominėje jėgainėje ir didesnę įtaką 
Lietuvos sistemoje. Ji judės pirmyn su jungties 
statymu kai pajus, jog derybos juda jos naudai. 

 
 Švedija mielai atvestų kabelį į Lietuvą, bet Latvija 

iškėlė klausimą: „Kodėl į Lietuvą, o ne į Latviją?“ 
Švedija sutiks tik vieną kabelį vesti į tą regioną, ir 
nori kad Lietuva ir Latvija susitartų.  

 
Ar Lietuva spės su Lenkija, Švedija ir Latvija susitarti 
ir iki 2009 galo įvesti elektros jungtis? Jei ne, ar 
Abišala turėtų ES prašyti IAE uždarymo pratęsimo? 
Ar Lietuva tikrai suspės susitvarkyti iki 2009 m galo? 

 



  
 
Kokia ateities prognozė? Ko lietuviai gali laukti po 2009 
m.?  
 
Žmogus, kuris turėtų geriausiai žinoti atsakymą į šį 
klausimą yra Rymantas Juozaitis, Generalinis Direktorius 
Akcinės Bendrovės (AB) „Lietuvos energija“. AB 
„Lietuvos energija" tvarko visą Lietuvos energetiką, 
įskaičiuojant naujos atominės elektrinės bei naujų 
elektrinių jungčių su Švedija ir Lenkija planavimą ir 
statymą.. Juozaitis taip pat yra Lietuvos elektros 
organizacijos (LEO LT) vadas. LEO LT tvarko naujos 
atominės jėgainės planavimą ir statymą 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rymantas Juozaitis (nuotrauka iš www.krantai.lt) 
 
Anot Juozaičio, po 2009 m. lietuviai turės pakankamai 
elektros, bet ji bus žymiai brangesnė. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atgal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ŽODYNAS 
 
anot: pasak konors; according to 
jungtys: kas sujungia; connections 
elektrinė priklausomybė nuo Rusijos: neapsieiti be Rusijos elektros; dependency on Russia for electricity 
šaltinis: kur kasnors gauama; source 
vyriausybė: valdymo aparato dalis, kuri atlieka reikiamus projektus; executive branch of the government 
 (the Prime Minister and his ministers)
pasamdyti: priimti darban, tarnybon; to hire 
įtikinti: paveikti kitus savo kryptin; to convince 
pritarimas: sutikimas su kuo, palaikymas; agreement 
palaipsniui: ne staigiai; in stages, not all at once 
nuogastauti: bijoti; is apprehensive about success 
įskaičiuojant: nepraleisti; including 
nėra pateiktas: dar neturima kamnors paduoti; has not been submitted 
velka kojas: lëtina; slowing down progress 
užtikrinti: garantuoti; ensure 
įtaka: poveikis; influence 
derybos juda jos naudai: pasitarimai bus jai naudingi; negotiations are moving in her favor 
atvesti kabelį: pastatyti laidus; to lay a cable 
Akcinė Bendrovė: firma, kuri priklauso investitoriams; company owned by stockholders, not privately owned 
 
 
 


